1

2025年 2月 12日

各  位

会 社 名 三 井 住 友 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  柴 田 敏 雄

（コード番号 1821 東証プライム市場）

問合せ先 企 画 部 長  田 中 徳 明

（TEL 03-4582-3000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024 年 11 月 12 日に公表した 2025 年３月期通期（2024 年４月１

日～2025年３月 31日）の業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

2025年３月期通期業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

（１） 連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

455,000

百万円

1,000

百万円

△4,500

百万円

△8,000

円 銭

△51.03

今回修正予想（Ｂ） 455,000 2,500 △3,000 △5,500 △35.08

増減額 （Ｂ－Ａ） 0 1,500 1,500 2,500 －

増減率   （％） 0.0 150.0 － － －

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期）

479,488 8,500 6,291 4,006 25.58

（２）個別業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

310,300

百万円

△4,000

百万円

△6,500

百万円

△8,000

円 銭

△51.03

今回修正予想（Ｂ） 320,300 △2,500 △5,000 △4,000 △25.51

増減額 （Ｂ－Ａ） 10,000 1,500 1,500 4,000 －

増減率   （％） 3.2 － － － －

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期）

337,225 3,369 4,548 4,505 28.76

（３）修正の理由

  ＜個別業績予想＞

売上高は、手持ち工事が順調に進捗していることから、前回予想を上回る見通しです。

利益については、建築工事における採算回復に伴う売上総利益の増加により、営業利益、

経常利益はそれぞれ前回予想を上回る見込みです。また、2025 年１月 31 日に当社子会社

である株式会社免制震ディバイスの株式を売却したことに伴う特別利益 30 億円の計上等

2

により、当期純利益は前回予想に比べ 40億円改善する見込みです。

  ＜連結業績予想＞

営業利益、経常利益予想については個別業績予想の修正によるものです。また、上記に

記載の当社子会社の株式売却による特別利益については個別、連結間の簿価の差異による

差額が 15 億円程度生じるため、当期純利益は前回予想に比べ 25 億円の改善となる見込み

です。

（注）上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績

等は、様々な要因により変動する可能性があります。

以 上